
670422-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

670422-2025 - Resultados
España – Trabajos de construcción – Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y 
conservación del conjunto de edificios y espacios públicos de uso deportivo cuya competencia 
corresponde al distrito de Vicálvaro del ayuntamiento de Madrid.
OJ S 196/2025 13/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Distrito de Vicálvaro
Correo electrónico: ncontravicalvaro@madrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de 
edificios y espacios públicos de uso deportivo cuya competencia corresponde al distrito de 
Vicálvaro del ayuntamiento de Madrid.
Descripción: El presente Acuerdo Marco tiene como objeto establecer las normas de 
referencia para los contratos basados que se ejecuten durante su vigencia, relativos a obras 
en edificaciones de centros deportivos municipales e instalaciones deportivas básicas, así 
como en los espacios libres de parcela y zonas verdes vinculados a dichas edificaciones, 
cuya competencia corresponda al Distrito. Estas actuaciones estarán destinadas al 
funcionamiento operativo de los servicios y/o al uso público
Identificador del procedimiento: e1bc8175-1f3a-46f9-baec-ddd665705011
Anuncio anterior: 82afaf3a-7e75-444d-ab2c-149f2a2c400c-01
Identificador interno: 119/2025/00271
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45000000 Trabajos de construcción

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor máximo del acuerdo marco: 5 700 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/670422-2025
mailto:ncontravicalvaro@madrid.es


670422-2025 Page 2/6

5.1.
 
Lote: LOT-0000
Título: Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de 
edificios y espacios públicos de uso deportivo cuya competencia corresponde al distrito de 
Vicálvaro del ayuntamiento de Madrid.
Descripción: El presente Acuerdo Marco tiene como objeto establecer las normas de 
referencia para los contratos basados que se ejecuten durante su vigencia, relativos a obras 
en edificaciones de centros deportivos municipales e instalaciones deportivas básicas, así 
como en los espacios libres de parcela y zonas verdes vinculados a dichas edificaciones, 
cuya competencia corresponda al Distrito. Estas actuaciones estarán destinadas al 
funcionamiento operativo de los servicios y/o al uso público
Identificador interno: 119/2025/00271

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45000000 Trabajos de construcción

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Ampliación plazo garantía.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Baja ofertada.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Ensayos, Análisis e Informes específicos previstos en el artículo 145 del 
RGLCAP.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Gestion de residuos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas ambientales .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)



670422-2025 Page 3/6

Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Seguridad y Salud.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Control de calidad.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas adoptadas para la eliminación de residuos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas de seguridad.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas para la reducción de emisiones .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de trabajo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proceso de ejecución.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco, en parte con y en parte sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Distrito de Vicálvaro - Tribunal 
Administrativa de Contratación Publica de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el perfil del contratante



670422-2025 Page 4/6

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Distrito 
de Vicálvaro - Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 5 700 000,00 EUR
Valor aproximado de los acuerdos marco
: 
5 700 000,00
 
EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 5 700 000,00 EUR
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 5 700 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 119/2025/00271
Fecha de elección del ganador: 14/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 10/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 10
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 0,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Distrito de Vicálvaro
Número de registro: 31011100144870
Número de registro: P2807900B
Localidad: Madrid
Código postal: 28032



670422-2025 Page 5/6

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Distrito de Vicálvaro
Correo electrónico: ncontravicalvaro@madrid.es
Teléfono: +34 919246623
Dirección de internet: http://www.madrid.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativa de Contratación Publica de la Comunidad de 
Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A27178789
Localidad: Madrid
Código postal: 28033
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@ingesan.es
Teléfono: +34 917747000
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: fb1bc9e5-e043-42f2-ab36-4a775fd70eab  -  05

mailto:ncontravicalvaro@madrid.es
http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
https://www.comunidad.madrid/tacp
mailto:contratacion@ingesan.es


670422-2025 Page 6/6

Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/10/2025 10:23:48 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 670422-2025
Número de la edición del DO S: 196/2025
Fecha de publicación: 13/10/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

